2021 年 10 月 21 日

各 位

株式会社 Secual に投資しました！

株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治）といよぎんキャピタル株式会社（社長 大泉 謙一）が共同出

資している「いよベンチャーファンド6号投資事業有限責任組合」は、株式会社Secual（東京都渋谷区、

代表取締役 菊池 正和）に投資しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

今回投資いたしました株式会社Secualは、「安心をもっとカジュアルに」のビジョンの元、誰もが気

軽に利用できるホームセキュリティ機器・サービスを提供するスタートアップ企業です。センサー、カ

メラなどのホームセキュリティ関連機器に加え、防犯・防災・見守りなどの機能を搭載した次世代型街

路灯「Secual Smart Pole」、国内初のスマートタウン向け統合サービスである「NiSUMU」なども提供し

ています。また、当社は開発拠点を松山市に置き、松山市の企業とも連携して開発を進めています。

伊予銀行グループは、今後も起業された方や新事業に取り組むスタートアップ企業などに幅広く出資

し、販路拡大や経営相談など全面的にサポートしてまいります。

記

 ○出資日

  2021 年 10 月 20 日（水）

 ○出資先概要

項 目 内  容

投資先名 株式会社 Secual

所 在 地
本 社：東京都渋谷区渋谷 2丁目 6-4 テイルウィンド青山 2F

松山ラボ：松山市南堀端町 5-6 堀端テラス 302

投資形態 株式投資

事業内容 IoT 製品・情報システムの企画、開発、製造、販売および運営サービスの提供

資 本 金 4 億 7,332 万円

設   立 2015 年 6 月

特  徴

・工事不要で手軽に始められるホームセキュリティ関連機器を提供

・次世代型街路灯「Secual Smart Pole」、タウンマネジメント統合サービス

「NiSUMU」などスマートシティ向けのソリューションを開発

・松山市に開発拠点（松山ラボ）あり

以 上

【本件に関するお問い合わせ】 いよぎんキャピタル株式会社（担当:徳永） TEL（089）933-8804

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ